



FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE

pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare (adaptată după metodologia proprie UAV)

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUME CONDEA ,PRENUME BOGDAN VIRGIL ,CNP [REDACTED]

Postul pentru care candidează Lector universitar

Disciplinele Fiscalitate, Relații financiar monetare internaționale, Relații financiare internaționale, Relații monetar financiare internaționale, Finanțe, Poziția în statul de funcții 33,

Departamentul de Discipline Economice

Facultatea de Științe Economice

Gradul didactic actual Asistent universitar, Poziția în Statul de funcții 46

Disciplinele Piete financiare, Fiscalitate, Relații financiar monetare internaționale, Piete de capital, Relații monetar financiare internaționale, Finanțe

Departamentul de Discipline Economice

Facultatea de Științe Economice

Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad.

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad	Licență	2003-2007	Economist licențiat
2	Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad	Master	2007-2009	Fiscalitate, Buget și Trezorerie
3	Universitatea „Aurel Vlaicu” din Arad	Master	2010-2012	Finanțarea și administrarea afacerilor în comerț, turism și servicii

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Universitatea „Babeș Bolyai”	Finanțe	2009-2014	Doctor în Finanțe



III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE

1. Lector universitar

- a. Deține titlul științific de doctor
- b. În cazul în care nu a deținut un post de asistent universitar pe o perioadă de minim 2 ani, certificarea competențelor pedagogice prin diplomă de master didactic/certificat de absolvire a modulului psiho-pedagogic II sau documente echivalente
- c. Satisface standardele specifice pe domenii ale U.A.V. conform tabelului

ȘTIINȚE EXACTE	INGINERIE	ȘTIINȚE SOCIALE	ȘTIINȚE UMANISTE	TEOLOGIE	ARTE VIZUALE
<ul style="list-style-type: none">• 5 articole științifice publicate în reviste indexate BDI sau B+	<ul style="list-style-type: none">• 3 articole științifice publicate <i>in extenso</i> în reviste internaționale, din care 1 în reviste cotate <i>Web of Science</i> cu factor de impact;• Realizarea unui material didactic de specialitate pentru uzul studenților, cel puțin în format electronic.	<ul style="list-style-type: none">• 3 articole științifice publicate în <i>extenso</i> în reviste indexate BDI sau B+;• carte de autor publicată într-o editură recunoscută;• membru în echipa unui proiect de cercetare obținut prin competiție națională / internațională;• Realizarea unui material didactic de specialitate pentru uzul studenților, cel puțin în format electronic. <p><i>Pentru domeniul educație fizică și sport:</i> performanță sportivă.</p>	<ul style="list-style-type: none">• 4 articole științifice publicate <i>in extenso</i> în reviste indexate BDI;• O carte de autor publicată într-o editură recunoscută;• 2 participări la sesiuni științifice de nivel național;• O participare la o sesiune științifică de nivel internațional;• Realizarea a minim unui material didactic de specialitate pentru uzul studenților, cel puțin în format electronic.	<ul style="list-style-type: none">• 2 cărți de autor publicate în edituri de prestigiu• 6 studii de specialitate publicate;• 3 comunicări științifice publicate în volume colective.	<ul style="list-style-type: none">• 4 participări la expoziții de grup la nivel național sau 4 proiecte reale de design la cererea unui beneficiar• O carte de autor publicată într-o editură academică recunoscută sau o expoziție personală la nivel național;• 2 participări la un simpozion / concurs la nivel internațional;• O participare într-un proiect la nivel național



MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE
UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU” DIN ARAD
310130 ARAD, B-DUL REVOLUȚIEI NR. 77, P.O. BOX 2/158 AR
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070
<http://www.uav.ro> e-mail: rectorat@uav.ro
Operator de date cu caracter personal nr. 2929

Criteriaul		Realizat/Nerealizat
3 articole științifice publicate în extenso în reviste indexate BDI sau B+	<p>Condea B.V., Haranguș D., (2014), <i>Impact of the global financial crisis on sovereign debt in the European Union</i>, The Annals of the University of Oradea Economic Sciences, Tom XXIII-2014, 1st issue/July 2014, ISSN 1222-569X, pg.719-727, revista categ. B+ (CNCSIS) cod 665, Index. in BDI: RePEc, DOAJ, EBSCO, SCIPHO;</p> <p>Haranguș D., Condea B.V., (2014), <i>Analysis of the development strategy of the central cooperative bank „Creditcoop”</i>, Anale, Seria Științe Economice, Timisoara (Universitatea Tibiscus), Volumul No. XX / 2014,ISSN 1582-2680; e-ISSN 1582-6333, pg.156-162, revista categ. B+ (CNCSIS) cod 108, Index. in BDI: RePEc, CEEOL, DOAJ, EBSCO, JEL on CD, e-JEL, Econ Lit;</p> <p>Condea B.V., Almasi R., (2013), <i>The impact of Fiscal Stability Pact on fiscal consolidation in Romania</i>, Journal of Economics and Business Research, Arad, Romania, nr. 1/2013, ISSN 2068-3537, pp. Xx, Index. in BDI: DOAJ, EBSCO, Index Copernicus;</p>	Realizat
Carte de autor publicată într-o editură recunoscută	Condea, B.V., 2014, Tendințe privind armonizarea fiscală în Uniunea Europeană, Timișoara, Editura Eurostampa, ISBN 978-606-569-934-2, 210 pag	Realizat
Membri în echipa unui proiect de cercetare obținut prin competiție națională/internațională	Membri în echipa proiectului de cercetare conform anexei	Realizat



MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE
UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU” DIN ARAD
310130 ARAD, B-DUL REVOLUȚIEI NR. 77, P.O. BOX 2/158 AR
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070
<http://www.uav.ro>; e-mail: rectorat@uav.ro
Operator de date cu caracter personal nr. 2929

Realizarea unui material didactic de specialitate pentru uzul studenților, cel puțin în format electronic	Cernușca, L., Iacob, M., Lile, R., Gomi, B. C., Condea, B.V., 2011, <i>Caiet de practică pentru specializarea Finanțe - Bănci</i> , Arad, Editura Universității „Aurel Vlaicu”, ISBN 978-973-752-587-1, 93 pag	Realizat
---	--	----------

Data completării

29.06.2015

Condea Bogdan Virgil

Verificat:

Președinte comisie: _____

Membrii comisiei: _____
